
陽春の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のことと

お喜び申し上げます。

また、日頃より、和光市駅北口土地区画整理事業にご理解、

ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、今号では和光市駅北口土地区画整理事業と一体的に

整備を行う市街地再開発事業を都市計画決定したことについて

ご報告いたします。

和光市は、令和6年３月28日付けで和光市駅北口地区第一種市街地再開発事

業の都市計画決定告示を行いました。

和光市の玄関口である駅周辺の安全性と拠点性を高めるとともに、にぎわい・

活気ある魅力的なまちなか空間の創出のため、準備組合と連携して、まちづくり

を推進してまいります。

令和６年４月１日付で下記のとおり人事異動がありましたのでご報告いたします。

新たな職員体制のもと、事業の早期完了に向けて取り組んでまいります。

職名 令和6年3月31日まで 令和6年4月 1日から

駅北口まちづくり事務所 所長 小賀坂 真志 柳下 三佐男

駅北口まちづくり事務所 所長補佐 柳下 三佐男 内田 竜也

駅北口まちづくり事務所 工事担当 （主査）西大立目 聖 （主査）野本 大輔

和光市駅北口土地区画整理事業

区画整理だより 第９８号
令和６年４月１６日

わこうっち

©和光市

和光市駅北口地区市街地再開発事業

都市計画決定のお知らせ

人事異動の報告

◎ お問合せ・ご相談は下記までお尋ねください。
〒351-011１ 和光市下新倉１丁目5番 55号 駅北口まちづくり事務所
土地区画整理事業に関すること TEL：048-450-1602 FAX：048-450-1603
市街地再開発事業に関すること TEL：048-450-1606 FAX：048-450-1603

≪参考イメージ≫
令和５年度和光市駅北口地区市街地再開発準備組合提供。
現在も施設計画については、準備組合にて継続して検討中。

≪駅北口周辺図≫

都市計画図書は
↓こちらから

高層階

⇒住宅

低層階

⇒商業施設等

和光市駅

和光市駅北口地区

第一種市街地再開発事業

北口駅前広場


